
Contacto

Teléfono +34 924387650
Fax +34 924313644
Correo Electrónico 
ofertas.cexma@canalextremadura.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 1
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 13422PAO 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-01-2023
a las 15:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Sociedad Pública de Radiodifusión y Televisión Extremeña S.A.U.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.canalextremadura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pTfRh66O70oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Estilismo y Vestuario para Canal Extremadura.

Valor estimado del contrato 199.269,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.558,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.634,91 EUR.

Clasificación CPV
98300000 - Servicios diversos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Los descritos en el PPT
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Av América nº 1
(06800) Mérida España

Se procede con la adjudicación del contrato a la entidad que ha presentado la propuesta económicamente más
ventajosa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.canalextremadura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pTfRh66O70oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugarapertura sobre 1

Precio de la oferta más baja 93.158 EUR.
Precio de la oferta más alta 93.158 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Acicala
NIF B85544609
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.158 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 112.721,18 EUR.

Motivación

Motivación Se procede con la adjudicación del contrato a la entidad que ha presentado la propuesta económicamente
más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 31/01/2023
Plazo de Formalización Del 22/02/2023 al 06/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/01/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/01/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c869a840-e690-4859-90de-890a99a6800c


Lugar

TEAMS

Dirección Postal

C/ Logroño 17 Polígono Industrial El Prado
(06800) MERIDA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/01/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TEAMS

Dirección Postal

C/ Logroño 17 Polígono Industrial El Prado
(06800) MERIDA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/01/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

TEAMS

Dirección Postal

C/ Logroño 17 Polígono Industrial El Prado
(06800) MERIDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/01/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Corporacion Extremeña de Medios Audiovisuales

Dirección Postal

Logroño 17 (Polígono el Prado)
(06800) Mérida (Badajoz) España

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2023 a las 10:00 horas
Los miembros de la Mesa de Contratación se
reunirán de manera telemática

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora automática adquisición fondo de armario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejoras sociales para los trabajadores

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad Técnica de la propuesta ofertada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jJ%2F8yHDn7LPnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010290732 |  2023-362853 | mar, 31 ene 2023 15:05:33:821 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93537313091097928363981576111692329449 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jJ%2F8yHDn7LPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

